
Dozent/in Veranstaltungstitel Art Tag Zeit
Datum/ 

Beginn
Raum

Wagner Einleitung in das AT V Mo 
08:30-11:45 

Uhr
20.10.25 O.07.06-HS20

Wagner Ikonographie des antiken Palästina/Israels Ü Di 14:15-15:45 20.10.25 I.12.01-HS30

Wagner/Berghorn Einleitung in das Neue Testament S Do 10-12 Uhr 23.10.25 G.10.05-HS7

Wagner/Tops Gewalt und Gewaltverzicht in der Bibel S Di 12-14 Uhr 21.10.25 O.09.23

Wagner/Berghorn
Einführung in das Biblische Hebräisch und 

Griechisch
S Do 8:30-10 Uhr 23.10.25 O.08.27

Wagner
Das Böse im christlichen Dirskurs des 1.-4. Jhs n. 

Chr.
S Di 10:15-11:45 21.10.25 O.07.06-HS20

Michael
Themen des Alten/Ersten Testaments in der 

christlichen Kunst
S Di 12-14 Uhr 28.10.25 S.11.13-s1

Ohst Frühchristliches Gemeindeleben S Di 14-16 Uhr 21.10.25 O.10.39

Ohst Die Anfänge der christlichen Religion V Di 10-12 Uhr 21.10.25 N.10.20

Effert Josef und seine Brüder im AT und im RU BS

Mo

Di

Mi

Do

10-14 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr

09.02.206

10.02.2026

18.02.2026

19.02.2026

O.10.32

Effert
Advent und Weihnacht religionspädagogisch 

und -didaktisch bedacht
S Mi 10-12 Uhr 22.10.2025 N.10.18

Effert
Vorbereitungs- und Begleitseminar

 Praxissemester GS/SP
BS

Fr

Sa

Sa

Sa

14-18 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-14 Uhr

23.01.2026

24.01.2026

31.01.2026

18.07.2026

O.10.35/32

Effert Religionslehrer:in sein im inklusivem RU S Mi
12-14 Uhr

14.11., 8-18

22.10.2025

14.11.2025
O.10.39

Gojny Begleitseminar zum Forschungsprojekt BS

Fr

Fr

Sa

Fr

Sa

16-17:30

14-18 Uhr

09-14 Uhr

14-18 Uhr

09-14 Uhr

17.10.2025 

28.11.2025

29.11.2025

16.01.2026

17.01.2026

digitale 

Vorbesprechung 

+ 

O.10.32/35

Gojny Einführung in die Religionspädagogik V Do 10-12 Uhr 23.10.2025 O.10.32

Gojny
Islam als Thema des christlichen 

Religionsunterrichts
S Do 12-14 Uhr 23.10.2025 O.10.30

Gojny Planung und Evaluierung von Religionsunterricht S Mi  16-18 Uhr 22.10.2025 K.12.23-K1

Fischer 

Wovor haben wir Angst? Von der Angst zum 

Vertrauen – reformatorisch-kirchengeschichtliche 

Perspektiven im Religionsunterricht

BS

FR

Sa

Fr

Sa

14-18 Uhr

10-16 Uhr

14-18 Uhr

10-16 Uhr

16-18 Uhr

24.10.2025

25.10.2025

21.11.2025

22.11.2025

23.01.2026

O.10.32/35

+ digital

Stein, vom
Die Shoa als religionspädagogische 

Herausforderung
BS

Mo

Di

Mo

Di

14-18 Uhr

11-18 Uhr

11-18 Uhr

11-18 Uhr

23.02.2026

24.02.2026

02.03.2026

03.03.2026

O.10.39

Obermann

"Beruf" als didaktische Kategorie des 

Religionsunterrichts - Überlegungen zur Didaktik 

des berufsorientierten Religionsunterrichts im 

Spiegel gegenwärtiger Bildungspläne

S Fr 8:30-10 Uhr 24.10.2025 O.10.32 

Urban
Vorbereitungs- und Begleitseminar Praxissemester 

(Sek I/II, BK)
BS

Fr

Sa

Sa

Sa

14-18 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-14 Uhr

23.01.2026

24.01.2026

31.01.2026

18.07.2026

O.10.32

Christophersen Hannah Arendt: Die Kraft des politischen Urteils S Mi  10-12 Uhr 22.10.25 O.07.24

Christophersen
Einführung in das Studium der Evangelischen 

Theologie 
V Mi 8:30-10 Uhr 22.10.25 O.06-22-HS18

Christophersen Fokus Medienethik BS

Di

Mi

Do

09-18 Uhr

09-18 Uhr

09-19 Uhr

24.02.2025

25.02.2025

26.02.2025

O.07.24

Dietrich
Reinhold Niebuhr: Pazifismus und Christlicher 

Realismus
S Mi  14-16 Uhr 22.10.25 O.10.32

Schliwski Einführung in das Judentum S Mi 14-15:30 Uhr 22.10.25 O.07.24

Schliwski Einführung in den Islam S Mi 16-17:30 Uhr 22.10.25 O.07.24

Veranstaltungen Evangelische Theologie WiSe 2025/26


