Veranstaltungen Evangelische Theologie WiSe 2025/26

Veranstaltungen	Evangelische Theologie WiSe 2025/26					
Dozent/in	Veranstaltungstitel	Art	Tag	Zeit	Datum/ Beginn	Raum
Wagner	Einleitung in das AT	٧	Мо	08:30-11:45 Uhr	20.10.25	O.07.06-HS20
Wagner	Ikonographie des antiken Palästina/Israels	Ü	Di	14:15-15:45	20.10.25	I.12.01-HS30
Wagner/Berghorn	Einleitung in das Neue Testament	S	Do	10-12 Uhr	23.10.25	G.10.05-HS7
Wagner/Tops	Gewalt und Gewaltverzicht in der Bibel	S	Di	12-14 Uhr	21.10.25	0.09.23
Wagner/Berghorn	Einführung in das Biblische Hebräisch und Griechisch	S	Do	8:30-10 Uhr	23.10.25	0.08.27
Wagner	Das Böse im christlichen Dirskurs des 14. Jhs n. Chr.	S	Di	10:15-11:45	21.10.25	O.07.06-HS20
Michael	Themen des Alten/Ersten Testaments in der christlichen Kunst	S	Di	12-14 Uhr	28.10.25	S.11.13-s1
Ohst	Frühchristliches Gemeindeleben	S	Di	14-16 Uhr	21.10.25	0.10.39
Ohst	Die Anfänge der christlichen Religion	٧	Di	10-12 Uhr	21.10.25	N.10.20
Effert	Josef und seine Brüder im AT und im RU	BS	Mo Di Mi Do	10-14 Uhr 10-18 Uhr 10-18 Uhr 10-18 Uhr	09.02.206 10.02.2026 18.02.2026 19.02.2026	O.10.32
Effert	Advent und Weihnacht religionspädagogisch und -didaktisch bedacht	S	Mi	10-12 Uhr	22.10.2025	N.10.18
Effert	Vorbereitungs- und Begleitseminar Praxissemester GS/SP	BS	Fr Sa Sa Sa	14-18 Uhr 10-18 Uhr 10-18 Uhr 10-14 Uhr	23.01.2026 24.01.2026 31.01.2026 18.07.2026	0.10.35/32
Effert	Religionslehrer:in sein im inklusivem RU	S	Mi	12-14 Uhr 14.11., 8-18	22.10.2025 14.11.2025	0.10.39
Gojny	Begleitseminar zum Forschungsprojekt	BS	Fr Fr Sa Fr	16-17:30 14-18 Uhr 09-14 Uhr 14-18 Uhr	17.10.2025 28.11.2025 29.11.2025 16.01.2026	digitale Vorbesprechung + O.10.32/35
Gojny	Einführung in die Religionspädagogik	V	Sa Do	09-14 Uhr 10-12 Uhr	17.01.2026 23.10.2025	0.10.32
Gojny	Islam als Thema des christlichen Religionsunterrichts	S	Do	12-14 Uhr	23.10.2025	0.10.30
Gojny	Planung und Evaluierung von Religionsunterricht	S	Mi	16-18 Uhr	22.10.2025	K.12.23-K1
Fischer	Wovor haben wir Angst? Von der Angst zum Vertrauen – reformatorisch-kirchengeschichtliche Perspektiven im Religionsunterricht	BS	FR Sa Fr Sa	14-18 Uhr 10-16 Uhr 14-18 Uhr 10-16 Uhr 16-18 Uhr	24.10.2025 25.10.2025 21.11.2025 22.11.2025 23.01.2026	O.10.32/35 + digital
Stein, vom	Die Shoa als religionspädagogische Herausforderung	BS	Mo Di Mo Di	14-18 Uhr 11-18 Uhr 11-18 Uhr 11-18 Uhr	23.02.2026 24.02.2026 02.03.2026 03.03.2026	0.10.39
Obermann	"Beruf" als didaktische Kategorie des Religionsunterrichts - Überlegungen zur Didaktik des berufsorientierten Religionsunterrichts im Spiegel gegenwärtiger Bildungspläne	S	Fr	8:30-10 Uhr	24.10.2025	O.10.32
Urban	Vorbereitungs- und Begleitseminar Praxissemester (Sek I/II, BK)	BS	Fr Sa Sa Sa	14-18 Uhr 10-18 Uhr 10-18 Uhr 10-14 Uhr	23.01.2026 24.01.2026 31.01.2026 18.07.2026	0.10.32
Christophersen	Hannah Arendt: Die Kraft des politischen Urteils	S	Mi	10-12 Uhr	22.10.25	0.07.24
Christophersen	Einführung in das Studium der Evangelischen Theologie	٧	Mi	8:30-10 Uhr	22.10.25	O.06-22-HS18
Christophersen	Fokus Medienethik	BS	Di Mi Do	09-18 Uhr 09-18 Uhr 09-19 Uhr	24.02.2025 25.02.2025 26.02.2025	0.07.24
Dietrich	Reinhold Niebuhr: Pazifismus und Christlicher Realismus	S	Mi	14-16 Uhr	22.10.25	0.10.32
Schliwski	Einführung in das Judentum	S	Mi	14-15:30 Uhr	22.10.25	0.07.24
Schliwski	Einführung in den Islam	S	Mi	16-17:30 Uhr	22.10.25	0.07.24